САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 416
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «06» февраля 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Нонко О. М.
Повестка дня Правления:
1. Прием новых членов в СРО  Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.
2. Внесение изменений в категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации.
3. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).
4. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО  Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Индивидуальный предприниматель Гогунская Ю.Г. (ОГРН 317910200154615, ИНН 910501465015),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй» (ОГРН 5177746038883, ИНН 9721055789),

3. Акционерное общество «ЧелябСтройКон» (ОГРН 1057424598131, ИНН 7453150409),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО  Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

1. Индивидуальный предприниматель Гогунская Ю.Г. (ОГРН 317910200154615, ИНН 910501465015) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй» (ОГРН 5177746038883, ИНН 9721055789) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

3. Акционерное общество «ЧелябСтройКон» (ОГРН 1057424598131, ИНН 7453150409) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, (кроме объектов использования атомной энергии)
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях от члена СРО Союз «ПроЭк» на внесение изменений категорий объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Навигационные и Геодинамические Системы Югры» (ОГРН 1168617071710, ИНН 8602272831),

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектИнжиниринг» (ОГРН 1137746986816, ИНН 7710950056),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации у следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Навигационные и Геодинамические Системы Югры» (ОГРН 1168617071710, ИНН 8602272831)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектИнжиниринг» (ОГРН 1137746986816, ИНН 7710950056)

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).

1.
Общество с ограниченной ответственностью УралТрансЛес (ОГРН 1096646000450, ИНН 6646015475),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внесения изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд) следующему члену:

1. Общество с ограниченной ответственностью УралТрансЛес (ОГРН 1096646000450, ИНН 6646015475)

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза, нарушившего требования стандартов и правил саморегулирования принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила их Президиуму:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Промышленный аудит» (ОГРН 1131690025664, ИНН 1624445972),

Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 06.03.2018 г. (шестого марта две тысячи восемнадцатого года)
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
Директор                           _________________
	Мастайкина А. В.
Нонко О. М.
Ерохов А. Н.

м.п.